Российская Федерация
Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4»
город Мегион

П Р И К А З

От «09» октября 2019 года                                                                               №978/ О

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

	В соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики администрации города Мегиона от 08.10.2019 г. № 559–О «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы школы на 2019-2020 учебный год, в целях выявления одаренной учащейся молодежи, формирования устойчивого интереса к изучению учебных предметов и развития творческих способностей у обучающихся, повышения общего уровня олимпиадной подготовки учащихся, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей, активизации внеклассной работы по всем учебным предметам,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-х классах по предметам: русский язык, математика, в 5-11-х классах по предметам: английский язык (5,6,7-8, 9-11кл.); астрономия (9-11кл.), биология (5,6,7,8,9,10,11кл.); география (5,6,7,8,9,10-11кл.); информатика и ИКТ (7-8,9-11кл.); история (5,6,7,8,9,10,11кл.); МХК (9,10,11кл.); литература (5,6,7,8,9,10,11кл.); математика (5,6,7,8,9,10,11кл.); немецкий язык (5,6,7-8,9-11кл.); обществознание (6,7,8,9,10,11кл.); ОБЖ (7-8,9,10-11кл.); русский язык (5,6,7,8,9,10,11кл.); технология (5,6,7-8,9,10-11кл.); физика (7,8,9,10,11кл.); физическая культура (5,6,7-8,9-11кл.); французский язык (9кл.); химия (7-8,9,10,11кл.); экология (7-8,9,10,11 кл), экономика (7-8,9, 10-11 кл.), право (9,10,11 кл.) в срок с 15.10.2019г. по 25.10.2019г.
2.Создать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
1. Тимербулатова Ю.А., диспетчер по расписанию;
2. Магомедов И.М., заместитель директора;
3. Кравцова Л.И., заместитель директора;
4. Кузнецова Н.А., заместитель директора;
5. Уханова Т.В., заместитель директора;
6. Кравченко В.Л., руководитель МО учителей русского языка и литературы;
7. Максимова Э.А., руководитель МО учителей математики;
8. Карпова С.М., руководитель МО учителей физики;
9. Орлова А.В., руководитель МО учителей истории, права, обществознания, МХК, экономики;
10. Исмаилова Ф.Г., руководитель МО учителей химии и биологии;
11. Тимергалеева Л.С., руководитель МО учителей иностранного языка;
12. Оверченко К.В., руководитель МО учителей физической культуры;
13. Гудкова Е.П., руководитель МО учителей информатики;
14. Тунгускова Н.М., руководитель МО учителей технологии.
3.Назначить заместителя директора Магомедова И.М.:
3.1. Координатором школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году;
3.2.Ответственным:
3.2.1.За хранение материалов олимпиадных заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и соблюдения конфиденциальности;
3.2.2.Составление расписания школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1 «График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 году»).
4.Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, согласно Приложению 2;
5.Назначить классных руководителей 4,5-11-х классов ответственными:
5.1.За составление заявки класса на участие в школьном этапе ВОШ;
5.2.За явку участников на школьный этап всероссийской олимпиады школьников;
6.Ответственными за своевременное заполнение 4 форм отчета по результатам школьного этапа: 1) протокол заседания жюри (рейтинговая таблица отдельно по каждой параллели и предмету); 2)отчет жюри 3) список победителей, призеров, участников; 4) «Протокол проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» с заявкой на участие в муниципальном этапе по предмету с указанием информации об адресе проживания, телефоне, паспортных данных для победителя и призёров, квалификационной категории наставника, назначить руководителей предметных МО: Кравченко В.Л., Карпову С.М., Орлову А.В., Исмаилову Ф.Г., Тимергалееву Л.С., Оверченко К.В., Гудкову Е.П., Тунгускову Н.М., Максимову Э.А.
7.Установить срок заполнения форм отчёта до 16.00 следующего дня после проведения олимпиады по данному предмету.
8.Назначить ответственным за распечатку олимпиадных заданий Никифорова Э.К., техника-программиста.
9.Подготовить заместителю директора Магомедову И.М.:
9.1.Заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по предметам на основании результатов школьного этапа в срок до 05.11.2019г.
9.2.Анализ результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 11.11.2019 г.
10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Магомедова И.М.

Директор                                                                                                          О.А. Исянгулова

Исполнитель: Магомедов И.М..                                                                                                                Отпечатано:3 экз.
              № 1 – в дело
                                                                                                                                                                                               № 2 – д/пр.
                                                                                                                                                                                               №3  Магомедову И.М.

С приказом ознакомлены:

Кравцова Л.И.
Кузнецова Н.А
Тимербулатова Ю.А.
Кравченко В.Л.
Карпова С.М.
Максимова Э.А.
Орлова А.В.
Исмаилова Ф.Г.
Тимергалеева Л.С.
Гудкова Е.П.
Тунгускова Н.М.
Оверченко К.В.
Стяжкина Н.В.
Сухушина М.М.
Вагапова Ю.Х.
Магомедова Д.Т.
Решетилова Г.Г.
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.
Сбитнев Н.А.
Шамыкаева Н.А.
Хомяк Д.Ю.,
Строчков А.Ю.,
Щедринова Л.Н.
Денисенко Г.Е.
Беспалая А.С.
Петрова И.А.
Ракша Е.И.
Уланова Т.В.
Лукманова Г.Р.
Трипольская М.С.
Герасина С.Н.
Талалаева Ю.Ф.
Серов О.В.
Гатаулов А.М.
Уханова Т.В.
Яланжи Т.В.
Никифорова Е.Ю.
Андреева Г.П.
Солодухина
Чаусова А.С.
Андрейченко Л.И.
Коваль М.С.
Луханина Н.Н.
Жбанова А.Ю.
Долгова Т.А.
Копылова К.А.

Приложение 1
к приказу № 978/О от 09.10.2019 года

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

	№
п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Время
	Классы (возраст группы)
	кабинет
	ассистенты

	1
	Литература

	15.10.2019
	14.00-15.00
15.00-16.00
14.00-15.00
14.00-16.00
14.00-16.00
14.00-16.00
14.00-16.00
	5
6,7с
7
8
9
10
11
	312
310
309
313
313
313
313
	Беспалая А.С.
Денисенко Г.Е.
Лукманова Г.Р.
Герасина С.Н.
Петрова И.А.

	2
	информатика
	15.10.2019
	14.00-16.00
	7-8
9-11
	307
305
	Никифорова И.Ю.
Гудкова Е.П

	3

	Биология

	16.10.2019
	14.00-15.00
15.00-16.00
14.00-16.00
14.00-16.00
	5,7
6, 7С
8,9
10,11
	202
206
205
209
	Исмаилова Ф.Г.
Решетилова Г.Г.
Суденко Е.В.
Кузнецова Н.А.

	4
	История
	16.10.2019
	14.00-15.00
15.00-16.00
14.00-16.00
14.00-16.00
	5,7
6,7с
8-11
8-11
	408
412
407
407
	Орлова А.В.
Сбитнев Н.А.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.

	5
	обществознание
	17.10.2019
	15.00-16.00
14.00-15.00
14.00-16.00
14.00-16.00

	6,7С
7
8-9
10-11

	410
408
407
409

	Сбитнев Н.А.
Орлова А.В.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.

	6
	география
	17.10.2019
	15.00-16.00
14.00-15.00
14.00-16.00

	6,7С
5,8,9
7,10,11

	403
404
411

	Тимербулатова Ю.А.
Солодухина Т.В
Андреева Г.П

	7
	технология
	18.10.2019
	14.30-16.00
14.30-16.00
	5-8
5-9
	114
115
	Тунгускова Н.М
Строчков А.Ю

	8
	Русский язык
	18.10.2019

	15.20-16.20
14.30-15.30
14.30-15.30
14.30-15.30
14.30-
	6, 7С
5
7
8
9-11

	314
309
311
307
409
	Трипольская М.С.
Лукманова Г.Р.
Кравченко В.Л.
Тимербулатова Ю.А.
Ракша Е.Н.

	9
	физика
	21.10.2019
	14.00-15.00
14.00-16.00

	7
8-11

	314
315

	Щедринова Л.Н.
Карпова С.М
Капылова К.А.

	10
	право
	21.10.2019
	14.00-15.30
	10,11
	410
	Сарсимбаева В.Я.

	11
	Химия
	22.10.2019
	14.00-16.00
14.00-16.00
	8-9
9-11
	202
205

	Шамыкаева Н.А.
Исмаилова Ф.Г.

	12
	Экономика
	22.10.2019
	14.00-16.00
	10-11
	407
	Копылова Е.Н

	13
	Физическая культура
	22.10.2019
	14.00-16.00
	5-11
	с/з
	Оверченко К.В.
Талалаева Ю.Ф.
Серов О.В.
Гатаулов А.М.

	14
	Немецкий язык
	23.10.2019
	14.00-16.00
	9,11
	412
	Тимергалеева Л.С.

	15
	Английский язык
	23.10.2019
	14.00-15.00
15.00-16.00
14.00-15.00
14.00-16.00
14.00-16.00
	5
6
7
8,7С
[bookmark: _GoBack]9-11

	403
211
209
206
210

	Коваль М.С.
Чаусова А.С.
Жбанова А.Ю
Луханина Н.Н.
Андрейченко Л.И.

	16
	Физическая культура
	23.10.2019
	14.00-16.00
	5-11
	с/з
	Оверченко К.В.
Талалаева Ю.Ф.
Серов О.В.
Гатаулов А.М.

	17
	ОБЖ
	24.10.2019
	14.00-16.00
	8-11
	302
	Хомяк Д.Ю

	18
	Астрономия
	24.10.2019
	14.00-16.00
	11
	315
	Карпова С.М

	19
	Экология
	24.10.2019
	14.00-16.00
	8-11
	205
	Исмаилова Ф.Г.

	20
	Математика
	25.10.2019
	14.30-15.30
15.20-16.20
14.30-15.30
14.30-16.30
14.30-17.30

	5
6,7С
7
8
9-11
9-11
	408
403
405
404
406
406

	Стяжкина Н.В.
Гудкова Е.П.
Максимова Э.А.
Вагапова Ю.Х.
Магомедова Д.Т.
Сухушина М.М.

	21
	МХК
	25.10.2019
	14.30-16.30
	9-11
	410
	Сарсимбаева ВЯ.

Приложение 2
к приказу № 978/О от 09.10.2019 года

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

	№
	Предмет
	Состав жюри

	1
	Математика
	Максимова Э.А., председатель жюри
Магомедов И.М.
Гудкова Е.П.
Кравцова Л.И.
Стяжкина Н.В.
Сухушина М.М.
Вагапова Ю.Х.
Магомедова Д.Т.

	2
	Биология
	Исмаилова Ф.Г., председатель жюри
Кузнецова Н.А.
Решетилова Г.Г.

	3
	История
	Орлова А.В., председатель жюри
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.
Сбитнев Н.А.

	4
	Обществознание
	Орлова А.В., председатель жюри
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.
Сбитнев Н.А.

	5
	Право
	Орлова А.В., председатель жюри
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.

	6
	Экономика
	Орлова А.В., председатель жюри
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.

	7
	Химия
	Исмаилова Ф.Г., председатель жюри
Шамыкаева Н.А.

	8
	ОБЖ
	Оверченко К.В., председатель жюри
Хомяк Д.Ю.,
Радченко А.Г.

	9
	Технология
	Тунгускова Н.М., председатель жюри
Строчков А.Ю.,
Щедринова Л.Н.

	10
	Русский язык
	Кравченко В.Л., председатель жюри
Денисенко Г.Е.
Беспалая А.С.
Петрова И.А.
Ракша Е.И.
Лукманова Г.Р.
Трипольская М.С.
Герасина С.Н.

	11
	Литература
	Кравченко В.Л., председатель жюри
Денисенко Г.Е.
Беспалая А.С.
Петрова И.А.
Ракша Е.И.
Лукманова Г.Р.
Трипольская М.С.
Герасина С.Н.

	12
	Физическая культура
	Оверченко К.В., председатель жюри
Талалаева Ю.Ф.
Серов О.В.
Гатаулов А.М.

	13
	Информатика
	Гудкова Е.П., председатель жюри
Уханова Т.В.
Яланжи Т.В.
Никифорова Е.Ю.

	14
	География
	Андреева Г.П., председатель жюри
Солодухина Т.В.

	15
	Английский язык
	Тимергалеева Л.С., председатель жюри
Чаусова А.С.
Андрейченко Л.И.
Коваль М.С.
Луханина Н.Н.
Жбанова А.Ю.

	16
	Немецкий язык
	Тимергалеева Л.С., председатель жюри
Чаусова А.С.
Андрейченко Л.И.

	17
	Французский язык
	Тимергалеева Л.С., председатель жюри
Кудашева Б.А.

	18
	МХК
	Орлова А.В., председатель жюри
Сарсимбаева В.Я.
Копылова Е.Н.
Радченко А.Г.
Сбитнев Н.А.

	19
	Физика
Астрономия
	Карпова С.М., председатель жюри
Долгова Т.А.
Копылова К.А.
Щедринова Л.Н.

	20
	Экология
	Ситдикова Ф.Г., председатель жюри
Солодухина Т.В.